
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З
19 декабря 2022 года № 229-о/д

п.Мама

О внесении изменений в Правила
внутреннего распорядка для учащихся
МКОУ «Мамской средней общеобразовательной школы».

В соответствии с п. 5.2.3. Постановления комиссии по делам 
Несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 27.10.2022г. 
№ 13-кдн внести изменения в правила внутреннего распорядка для 
учащихся МКОУ «Мамской средней общеобразовательной школы 
От 28.08.2015 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Добавить в разделе 2. Общие правила поведения:
- п. 3.2.13. Родители (законные представители) несовершеннолетних
в случае болезни или иной уважительной причины, препятствующей 
посещению несовершеннолетним учебных занятий, в течение 3 часов 
первого дня неявки, обязан уведомить образовательную организацию 
о пропуске несовершеннолетним учебных занятий с указанием 
причины и срока такого пропуска.

- п.3.2.14. Обязанность образовательной организации в случае 
неполучения от родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних в течение 3 часов первого дня неявки информации 
о причине, препятствующей посещению несовершеннолетним 
занятий, в первый день неявки несовершеннолетнего на занятия, 
принять меры по уведомлению об этом родителей (законных 
представителей^ выявлению причин неявки; в течение рабочего дня, 
следующего за первым днём неявки несовершеннолетнего на учебные 
занятия, уведомить КДН и ЗП МО о факте неявки несовершеннолетнего 
на учебные занятия в случае, если причины неявки не являются 
уважительными.

О.И. Ш курская
И.О. Директор МКОУ 

«Мамская СОШ»


